平成 2３年３月１３日

 一般社団法人日本ログハウス協会

   会 員 各 位

 建築・設計、木材関係者   御中

                   一般社団法人日本ログハウス協会

   平成 2３年度ログハウス技術講習会の開催について(ご案内)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業推進につきまして格別なるご理解、ご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

 さて、当協会では、平成２３年度技術委員会活動の一環として、広範な皆様

方にログハウス技術を活用いただくための技術講習会を下記により開催いたし

ます。

 ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

１日 時 平成 24年 3月２６日(月) １３時１５分～１７時

２場 所 東京都千代田区六番町１５ 主婦会館プラザエフ 別紙参照

３プログラム 別紙 平成 2３年技術講習会次第 による

４参加費（資料代）：会員無料 、一般 2,000円

５定員：５０名（参加申込順にて定員になり次第締切りとさせていただきます）

６参加申込先 一般社団法人日本ログハウス協会事務局

       東京都港区赤坂 2－2－19アドレスビル   Tel 03-3588-8808

FAX 03- 3588-8829  事務局坂本

 または   Eメール log@tokyo.email.ne.jp までご連絡ください。

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――

    FAX 03-3588-8829へ        平成 24年 3月   日

  技術講習会に参加申込みいたします。

   一般社団法人日本ログハウス協会

   会長 中川 健一 殿

     企業・団体名            電話           FAX

          参加者名

mailto:Eメールlog@tokyo.email.ne.jp

         平成 23年度技術講習会次第

１ 主催者挨拶                  13:15～13:30

２ 国土交通省補助事業

地域型住宅ブランド化事業の実施について       13:30～13:50

   国土交通省木造住宅振興室長 加古 貴一郎

３ログハウス応急仮設住宅から復興住宅への展開     13:50～14:40

   ㈱はりゅうウッドスタジオ 滑田崇志、芳賀沼整氏等

4 平成 23年度温熱型式認定について        14:40～15:00

   前技術委員会副委員長 松下勝久

    休憩 10分

5 床の防耐火大臣認定について           15:10

6 小径材ログ(8８mm)の外壁防耐火大臣認定について  ～15:30

   技術委員会委員 葛野 耕司

7 介護施設の実務設計について          15:30 ～15:50

   ㈱キハタトレーディング 角谷 隆文

8 瑕疵保険の実務                15:50～16:20

  財団法人住宅保証機構事業普及推進部

    参事 藤本 秀己

       休憩 5分

9 瑕疵保険の実務                16:25～16:55

   ㈱ハウスジーメン 営業部長 中村 恵治

   会場整理 5分

10 終了式・受講証授与              17:00～

（注）床及び小径木ログの当協会防耐火大臣認定を使用希望する場合には、

当講習会等の受講終了であることが必要条件になります。

諸事情で講師の変更、また講演時間の変更がある場合があります。

   当協会賛助会員の皆様には12時30分より廊下にパンフ等展示できる場所

を設定いたします。PRにご活用ください。